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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- محســن 
تنابنــده بازیگــر، فیلم نامه نویس و 
کارگردان ایرانی اهل دامغان اســت. 
او متولــد ۲۶ فروردین ســال ۱۳۵۴ 
اســت که ابتدا فعالیــت هنری خود 
را در تئاتــر آغاز کرد. تنابنده پس از 
چند سال فعالیت هنری، برای بازی 
و نوشــتن فیلم نامه فیلم استشهادی 
برای خدا برنده جایزه بهترین بازیگر 
نقــش مکمل مرد و نامــزد دریافت 
جایزه بهترین فیلم نامه از جشــنواره 

فیلم فجر شد.
تنابنــده در فیلم هــای متعدد با 
ژانرهــای مختلف بــه ایفای نقش 
پرداخته است و پس از پخش سریال 
پایتخت به نقی معمولی ) بازیگر این 
فیلم( معروف شــد. از جوایز هنری 
اخیر تنابنده می تــوان به بخش افق 
های جشــنواره ونیز اشاره کرد که او 
توانست برنده جایزه بهترین بازیگر 
مرد در فیلم جنگ جهانی سوم شود. 

همچنیــن فیلم جنگ جهانی ســوم 
اخیرا به مدت دو هفته در حال اکران 
اســت که ظاهرا تا کنون با مشکلاتی 

مانند خرید بلیط همراه بوده است.
آثــار هنرمندی محســن 

تنابنده
محســن تنابنده، دارای جوایز 
و آثار بازیگری بســیاری اســت که 
در ادامــه بــه برخی از آن ها اشــاره 
خواهیم کــرد. او در هفتاد و نهمین 
دوره جشنواره بین المللی فیلم ونیز، 
برنده جایــزه بهترین بازیگر مرد در 
فیلم جنگ جهانی سوم، درجشنواره 
فیلم ســلیمانیه برنده جایزه بهترین 
بازیگر مرد برای فیلم سه کام حبس، 
در مراســم اهــدای جوایــز نهمین 
جشنواره فیلم استرالیا برنده تندیس 
بهتریــن کارگردانی برای ســاخت 
فیلم قســم، بیســتمین دوره جشن 
دنیای تصویر )جشــن حافظ( برای 
مجموعه تلویزیونی پایتخت ۶ برنده 

تندیــس بهترین بازیگر کمدی مرد، 
در ششمین جشــنواره فیلم زوریخ 
برنــده تندیس بهتریــن کارگردانی 

برای ســاخت فیلم قسم، در مراسم 
اهدای جوایز هشــتمین جشــنواره 
فیلم اســترالیا برنده تندیس بهترین 

بازیگــر مرد بــرای بــازی در فیلم 
شکســتن همزمان بیست استخوان، 
جشــنواره بین المللــی فیلم دیوراما 

هند برنده جایزه بهترین بازیگر مرد 
برای بازی در فیلم شکستن همزمان 
بیست استخوان، در هجدهمین دوره 
جشن دنیای تصویر )جشن حافظ( 
برنــده تندیس بهترین فیلمنامه برای 
مجموعــه تلویزیونی پایتخت ۵، در 
فیلم فراری از جشــنواره بین المللی 
فیلم شــهر )بخش بین الملل( برنده 
تندیــس بهترین بازیگــر مرد برای 
بــازی، در فیلم فراری از جشــنواره 
فیلم شــید برنده تندیــس کلوزآپ 
و لــوح تقدیر بهتریــن بازیگر مرد، 
برنده یاس زرین بهترین بازیگر مرد 
برای بازی در مجموعه شــاهگوش 
از چهارمیــن جشــنواره بین المللی 
فیلم یــاس، برنده تندیــس بهترین 
فیلمنامه بــرای مجموعه تلویزیونی 
پایتخت ۳ از پانزدهمین دوره جشن 
دنیای تصویر )جشن حافظ(، برنده 
تندیس بهتریــن بازیگر تلویزیونی 
برای بازی در مجموعه شــاهگوش 

از چهاردهمین دوره جشــن دنیای 
تصویر )جشن حافظ(، برنده تندیس 
بهترین بازیگر مــرد برای مجموعه 

تلویزیونــی پایتخت از جشــنواره 
تلویزیونی جام جم شد.

همچنین نشــریه معتبر دنیای 
تصویر در سریال پایتخت، نقش نقی 
معمولی )با بازی محسن تنابنده( را 
جزء ۱۰۰ نقش ماندگار تاریخ سینما 
و تلویزیــون ایران در ســال۱۳۹۵ 

انتخاب کرد.

هنرمندی از پایتخت تا
 جنگ جهانی سوم

محسن تنابنده بازیگر ایرانی، اخیرا توانست جایزه بهترین بازیگر مرد فیلم جنگ جهانی سوم 
در بخش افق های جشنواره ونیز را دریافت کند.

گروه فرهنگ و هنر- »مارتین 
اسکورسیزی« قرار است یک سریال 
هم بر اســاس رمان »دار و دسته های 
نیویورکی« تهیه کنندگی و کارگردانی 

کند.
»اسکورسیزی« پس از ساخت 
دســته های  و  »دار  موفــق  فیلــم 
نیویورکــی« در ســال ۲۰۰۲ با بازی 
»لئونــاردو دی کاپریــو«، »دنیل دی  
لوئیــس« و »کمون دیاز«، این بار یک 
سریال را برای شــبکه میرامکس بر 
اساس رمان نوشته »هربرت اسبیری« 
بســازد که علاوه بر تهیــه کنندگی، 
کارگردانی دو اپیزود اول را بر عهده 

دارد. 
»برت لئونارد« نگارش فیلمنامه 
ایــن ســریال را بر عهــده دارد که 
گفته می شود برداشــت جدیدی از 
رمان »دار و دســته های نیویورکی« 
با شــخصیت های جدیدی اســت 

 کــه در نســخه ســینمایی حضور 
نداشتند. 

دســته های  و  »دار  کتــاب 
نیویورکــی« به جرئیــات درگیری 
میــان دار و دســته های رقیــب در 

نیویــورک در میانه ها و اواخر ســده 
۱۸۰۰ میــلادی پیــش از ظهــور و 
تسلط گروه های مافیایی آمریکایی-
ایتالیایی در دوره ممنوعیت اســتفاده 
 از الــکل در دهــه ۱۹۲۰ میــلادی 

می پردازد. 
فیلم »دارو دسته های نیویورکی« 
در ســال ۲۰۰۲ در ۱۰ شــاخه از 
جملــه بهترین فیلــم، کارگردانی و 
بازیگری مرد )دنیــل دی-لوئیس( 
 نامــزد دریافــت جایــزه اســکار 

شد. 
جدیدترین مسســتند ســاخته 
»مارتین اسکورســیزی« بــا عنوان 
»بحران شــخصیت: تنها یک شب« 
اخیرا نخســتین نمایش جهانی خود 
را در جشنواره فیلم نیویورک تجربه 
کرد و فیلم جدید او با عنوان »قاتلان 
مــاه کامل« با حضور »دی کاپریو« نیز 
پیش بینی می شــود در جشنواره کن 
سال آینده میلادی رونمایی شود. این 
فیلمساز کهنه کار در عرصه تلویزیون 
نیز تهیه کنندگی ســریال »شیطان در 
شهر ســفید« برای ســامانه نمایش 

آنلاین »Hulu« را بر عهده دارد.

گروه فرهنگ و هنر-کارگردان 
فیلم سینمایی »انفرادی« گفت: زمان 
دقیق پایــان اکران فیلــم »انفرادی« 
مشخص نیست و این فیلم هم اکنون 
به صــورت محدود درحــال اکران 

است.
فیلم ســینمایی انفرادی ساخته 
مسعود اطیابی و تهیه کنندگی ابراهیم 
عامریــان در تابســتان ۱۳۹۸ تهیه و 
تولید شــد و سپس در ۷ اردیبهشت 
۱۴۰۱ در ســینما های سراسر کشور 

اکران شد.
انفرادی درحال حاضر با فروش 
۶۹ میلیــارد و ۳۴۷ میلیــون و  ۴۴۳ 
هزار تومانی توانسته پرفروش ترین 
ایــران  ســینمای  تاریــخ   فیلــم 

شود.
مسعود اطیابی کارگردان و تهیه 
کننده ســینما در خصوص ادامه دار 
بــودن فیلم انفرادی گفت: اکران این 
فیلم از اردیبهشت ماه بوده و  با توجه 
به اوضاع و شــرایط فعلی زمان دقیق 

پایان اکران فیلم انفرادی مشــخص 
نیست.

اطیابی در خصوص پایان اکران 
فیلم  انفرادی و اکران فیلم های جدید 
گفت: اگر فیلم های جدید در این بازه 
زمانی اکران شوند، با استقبال خوبی 
مواجه نخواهند شــد، به همین دلیل 
مدت اکران برخــی فیلم ها همچنان 

ادامه دارد.
اضــر  حــال  در  افــزود:  او 
اکــران فیلــم انفرادی بــه صورت 
 محدود است و ســانس فوق العاده 

داریم.
او در خصوص رقم فروش بلیط 
سینمایی این فیلم گفت: تا کنون این 
فیلم حدود ۶۹ میلیارد فروش داشته 

اســت و اگر اکران این فیلم محدود 
نبود، رقم آن قطعا افزایش می یافت، 
 زیــرا تماشــا و اکــران فیلــم آزاد 

می شود.
کارگــردان انفــرادی ادامه داد: 
بــا توجه به ایام تعطیلات تابســتان 
حضور دانشــجویان  و دانش آموزان 
در ســینما بی شــک بی تاثیر نبوده 

است.
مسعود اطیابی حضور بازیگران 
خوبــی مانند رضا عطــاران، مهدی 
هاشــمی، احمد مهرانفر، شــقایق 
دهقــان و غیــره را دلیــل پرفروش 
 بــودن فیلــم و اســتقبال مــردم 

دانست. 
موضــوع  خصــوص  در  او 
فیلــم این چنین گفــت که موضوع 
فیلم انفــرادی امروزی اســت و به 
پول شــویی بانک ها اشــاره دارد که 
وام های کلان به چه صورت اســت 
 و بــه موضــوع روز جامعه اشــاره 

دارد.

گروه فرهنگ و هنر- داســتاهای 
و  »ســفیدبرفی  »اســپارتاکوس«، 
گل ســرخ«، »شاهزاده و گدا« با ترجمه 
محمدرضا جعفری و »خیاط کوچولو« 
با ترجمه هومان قشــقائی از مجموعه 
کتاب های طلایی در قالبی خاطره انگیز 
منتشر شــده اند.محمدرضا جعفری، 
مدیر نشر نو، درباره این مجموعه نوشته 
است: من هم مثل شما به کتاب هایی که 
برای کودکان نوشته شده علاقه مندم و 
بیشــتر کتاب هایی را که تا به حال برای 
خردسالان به فارسی نوشته اند یاترجمه 
کرده انــد خوانده ام و مدت ها بود آرزو 
داشــتمکه من هم بتوانــم روزی برای 
همسالان و دوســتان خردسال ترم  در 

این زمینه کتاب هایی تهیه کنم.
 این آرزوی من بود تا آن که شروع 

به آموختن زبان انگلیسی کردم، سپس 
وارد دنیای قصه هایی از این زبان شدم 
و دیــدم که بســیاری از آن ها جالب  و 
نکته آموز است. فکر کردم اگر ترجمه  
فارســی تعدادی از بهترین  این قصه ها 
در کتاب های مخصوصی گردآوری و 
ترجمه شــود برای کودکان  بی نهایت 
مفید خواهد بود. به این جهت تصمیم 
گرفتم، ضمن خوانــدن، ترجمه آن ها 
را به شــما تقدیم کنم و این چند سری 
کتــاب به این ترتیب فراهم شــد.باید 
توجه داشت که بسیاری از این قصه ها 
را از زبان های دیگر به انگلیسی ترجمه 
کرده اند، چنان که در بین قصه های ایرانی 
همنظیر بعضی از آن ها دیده می شود و 
نیز چون نویســندگان ایتن قصه ها، در 
کتاب هایشان، انشای خود را با معلومات 

کودکان در ســنین مختلــف منطبق 
کرده اند، اغلب این قصه ها تفاوت هایی 
هم با قصه های نظیر خود دارد و گاهی 
مختصرتر و گاهی ساده تر نوشته شده؛ 
اما قصه ، در هر حال، قصه اســت و کم 
و بیــش نتیجه های خــوب و پندها و 
نکته های مفیر با خود همراه دارد. با این 
توضیحات می خواهم بگویم که وجود 
بعضی از این قصه ها در زبان فارسی نیز 
به کلی بی سابقه نیست و کسانی که زیاد 
کتاب  می خوانند ممکن اســت بعضی 
از آن ها را بــه صورت های دیگر و در 
کتاب های دیگر دیده باشند اما در نقل 
آن ها تابع متن های انگلیسی موافق ذوق 
خود بوده ام که در هر صورت به سلیقه 
شما نزدیک تر است و در ترجمه آن ها 
هم هرگز نخواسته ام کلمه به کلمه و به 

اصطلاح تحت اللفظی پیش رفته باشم، 
بلکه سعی کرده ام که مطلب را به زبانی 
هرچه بهتر و ســاده تر برای شما بازگو 
کنم. عبدالرحیم جعفری هم درباره این 
مجموعه نوشته اســت: بیش از پنجاه 
ســال از آغاز انتشار کتاب های طلایی 
می گذرد. اولین ســری این کتاب ها به 
همت محمدرضا جعفری، مترجم اکثر 
آن ها، به بچه های هم ســن و سال خود 
او و نیز یکی دو نســل بعد رسید و در 
دل آن ها جا باز کرد. چه بســا بسیاری 
از بچه هــای آن زمان اکنــون پدران و 
مادران کودکان و نوجوانانی باشــند که 
خوانندگان امروز این کتاب ها هستند.

در بیشتر داستان های این مجموعه، که 
به قلم نویسندگان بزرگ نوشته شده اند، 
مطالب آموزنده ای درباره زندگی وجود 

دارد و به همین سبب این گونه داستان ها 
هرگز نمی میرند. داســتان برای بچه ها 
نوشته بی جانی نیست؛ در خیال بچه ها 
جان می گیرد و با آن ها زندگی می کند. 
امید اســت که خواندن این داستان ها 
به بچه ها گســتره دید و بلندپروازی و 
شجاعت ببخشد و یأس و تنگ نظری 
را از آن ها دور کند. هدف از انتشــار این 
داســتان ها، بعد از گذشت نیم قرن، آن 
اســت که نوجوانان امروز هرچه بیشتر 
به کتاب و کتاب خوانی علاقه مند شوند 
تا شــاید از میان این خوانندگان پرشور 
نویســندگان بزرگی پدید آیند. درباره 
»اســپارتاکوس«  آمده اســت: غلامان 
جنگجوی پرورش یافته »اسباب بازی« 
اربابانشــان بودند؛ تا آنکه مردی به نام 
»اســپارتاکوس« به خاطر رهایی آن ها 

قیام کــرد.  رم، فاتح دنیای باســتان و 
صاحب امپراطــوری بزرگ، یک برده 

زنجیر گسسته را در برابر خود دید...
و مرگ سزای آن کس بود که علیه 
رم به پا می خاســت! درباره »شاهزاده و 
گدا« هم می خوانیم: »شــاهزاده و گدا« 
داستان گدایی است که برای چند روز 
»شاهزاده« شــد، و داستان شاهزاده ای 
است که برای چند روز »گدا« شد. این 
رویداد باعث شد که شاهزاده با دردها و 
رنج های رعایایش از نزدیک آشنا شود 
و گدا که می پنداشت زندگی توانگران 
از رنج و ناراحتی خالی اســت، پی برد 
که آن طور هم که فکر می کرد نیســت.

کتاب های یادشــده با شمارگان ۱۱۰۰ 
نسخه وبا قیمت ۳۰ هزار تومان در نشر 

نو راهی بازار کتاب شده اند.

گروه فرهنگ و هنر- در حالی 
نوید محمدزاده بــرای بازی در فیلم 
"شب، داخلی، دیوار" نامزد دریافت 
جوایز آسیاپاســفیک شده است که 
پیش از این ســه بار بــرای دریافت 
این جایزه نامزد شــده است که برای 
فیلم "بــدون تاریخ بــدون امضاء" 
 تقدیر ویــژه هیات داوران را دریافت 

کرد.
پانزدهمین دوره جوایز سینمایی 
آسیاپاســیفیک فهرســت نامزدهای 

خود را با نامزدی فیلم "شب، داخلی، 
دیوار" ســاخته وحید جلیلوند در دو 

شاخه اعلام کرد.
فیلم "شــب داخلــی، دیوار" 
ســاخته وحید جلیلوند که نخستین 
نمایش جهانی خود را در جشــنواره 
ونیز تجربه کرد، در جوایز ســینمایی 
آسیاپاسیفیک در شاخه بهترین بازیگر 
زن و مرد )نوید محمدزاده( و بهترین 
فیلمنامه )وحید جلیلوند( نامزد کسب 

جایزه شد.

نویــد محمدزاده پیش از این در 
سال ۲۰۱۷ و برای فیلم "بدون تاریخ 
بدون امضــا" دیگر ســاخته وحید 
جلیلوند، تقدیر ویــژه هیات داوران 

آسیاپاسیفیک را دریافت کرد.
محمــدزاده پیش از این هم یک 
بــار برای فیلم "متری شــش و نیم" 
سعید روســتایی و همچنین در سال 
۹۳ بــرای "عصبانی نیســتم" نامزد 
بهترین بازیگر مرد جوایز ســینمایی 
آسیاپاســفیک شده است و با نامزدی 

اخیــرش، رکوردار نامــزدی جایزه 
بازیگری آسیاپاسفیک شد.

در ادامه مروری داریم بر لیست 
برخی بازیگران ایرانــی که در اداور 
مختلف جوایز اسیاپاســفیک نامزد 

شده اند و جوایزی دریافت کردند:
باران کوثــری برای فیلم "خون 

بازی" در سال ۲۰۰۸
لیــلا زارع برای فیلــم "به امید 
دیدار" و شایســته ایرانی برای فیلم 

"آینه های رو به رو" در سال ۲۰۱۱

نــگار جواهریــان بــرای فیلم 
"حوض نقاشی" در سال ۲۰۱۳

مریلا زارعی برای فیلم "شــیار 
۱۴۳" در ســال ۲۰۱۴ )تقدیــر ویژه 

شد.(
فاطمه معتمد آریا در سال ۲۰۱۵ 

برای فیلم "بهمن"
مهــرداد صدیقیان بــرای فیلم 

"اتوبوس شب" در سال ۲۰۰۷
رضا ناجی  برای بازی در "آواز 
گنجشــک ها" ۲۰۰۸ برنده شد، در 

ســالی که علیرضا اقاخانی برای فیلم 
»تنها دو بار زندگی می کنیم« از ایران 
دیگر نامزد این دوره اسیاپاسفیک شد.
پیمان معادی در سال ۲۰۰۱ برای 

فیلم "جدایی نادر از سیمین"
نوید محمــدزاده بــرای فیلم 

"عصبانی نیستم" در سال ۲۰۱۴
فرهاد اصلانی برای فیلم "دختر" 

در سال ۲۰۱۶
نوید محمدزاده در ســال ۲۰۱۷ 

"بدون تاریخ بدون امضا"

بهمــن فرمان آرا 
در ســال ۲۰۱۸ برای 

فیلم "حکایت دریا"
محمــدزاده  نوید 

در سال ۲۰۱۹ برای فیلم 
"متری شیش و نیم"

مراســم اعطای 
هــمیــن  د نـز پا
جوایــز  دوره 
 آســیا پاسیفیک 
روز ۱۱ نوامبــر 

در  آبــان(   ۲۰(  ۲۰۲۲
برگزار  اســترالیا   کشــور 

می شود.

اسکورسیزی»دارودستههاینیویورکی«راسریالمیکند

اکرانفیلمپرفروشاینروزهایسینمایایرانادامهدارد

تنابنــده در فیلم هــای متعــدد بــا ژانرهــای مختلف به ایفــای نقش پرداخته اســت و 
پــس از پخش ســریال پایتخــت به نقی معمولــی ) بازیگر ایــن فیلم( معروف شــد. از 
جوایــز هنری اخیــر تنابنده می توان بــه بخش افق های جشــنواره ونیز اشــاره کرد 
کــه او توانســت برنــده جایزه بهتریــن بازیگر مرد در فیلم جنگ جهانی ســوم شــود. 

»کتابهایطلایی«برایبچهها

نویدمحمدزادهرکورددارنامزدیجایزهآسیاپاسفیک
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